
 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 

Provincia di Fermo 

 
LL.PP  - MANUTENZIONI - ESPROPRI - CIMITERO 

 

 

LL.PP  - MANUTENZIONI - ESPROPRI - CIMITERO - REGISTRO GENERALE N. 1749 del 10/10/2023 - Pag. 1 di 4 

REGISTRO GENERALE N. 1749 del 10/10/2023 

 

Determina del Dirigente N. 486 del 10/10/2023 

PROPOSTA N. 2104 del 10/10/2023 

 
OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA MATERIALE ELETTRICO MEDIANTE RICORSO 

AL ME.PA – CIG Z6B3CBEEF1 – IMPEGNO DI SPESA – per acquisto materiale elettrico di 
consumo cimitero comunale. 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
adotta la seguente determinazione 

 
Premesso che:  
• con Delibera di Consiglio Comunale. n. 16 del 30/03/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 
2023/2025. 
• con Delibera di Consiglio Comunale. n. 28 del 21/06/2023 è stata approvata la variazione al bilancio di 
previsione 2023/2025. 
• con Delibera di Consiglio Comunale. n. 35 del 17/07/2023 è stata approvata la salvaguardia degli 
equilibri di bilancio ed assestamento generale del bilancio 2023/2025 ai sensi degli artt. 193 e 175 comma 8 
del d.lgs n. 267/2000 (variazioni n.2/2023/CC). 
• con Delibera di Consiglio Comunale. n. 15 del 30/03/2023 è stato approvato il programma triennale 
dei lavori pubblici 2023-2025 e l’elenco annuale dei lavori per l’anno 2023; 
• con Delibera di Consiglio Comunale. n. 29 del 21/06/2023 è stata approvata la variazione n° 1 del 
programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025 e dell’elenco annuale dei lavori per l’anno 2023; 
• con Delibera di Consiglio Comunale. n. 36 del 17/07/2023 è stata approvata la variazione n° 2 del 
programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025 e dell’elenco annuale dei lavori per l’anno 2023 
 
Vista la determina dirigenziale RG n°393 del 11/03/2021 con la quale sono stati approvati i documenti qui 
sotto elencati necessari per l’avvio della procedura di affidamento mediante RDO con accordo quadro da 
effettuarsi sulla piattaforma MEPA, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 :  
 Accordo Quadro/Capitolato d’Oneri;  
 Avviso manifestazione d'interesse;  
 Istanza manifestazione d'interesse;  
 Elenco generale materiale di ferramenta;  

 
VISTO che con la sopra indicata determina è stata indetta una procedura di gara avente ad oggetto “fornitura 
materiale elettrico” da effettuarsi mediante RDO sul mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(MEPA); 
 
Premesso che, a seguito della conclusione della sopra citata procedura di gara, con determina dirigenziale Rg 
n° 734/2021 è stata aggiudicata in via definitiva ed efficace, tramite accordo quadro ai sensi degli artt. 3, 
comm1, lett. i) e 54 del Decreto Legislativo 50/2016,  alla ditta Fimec Elettroforniture Srl, con sede legale a 
Porto San Giorgio in Via F.lli Rosselli 173 CF e P.Iva 02146240441, la fornitura di materiale di elettrico fino al 
31/12/2023 e fino alla concorrenza massima di spesa pari a € 24.000,00 oltre iva, applicando un ribasso del 
30,00 % sul listino prezzi dei materiali; 
 



 

LL.PP  - MANUTENZIONI - ESPROPRI - CIMITERO - REGISTRO GENERALE N. 1749 del 10/10/2023 - Pag. 2 di 4 

Rilevato che occorre provvedere alla fornitura di materiale elettrico di consumo vario come, luci votive, porta 
lampade e cablaggi elettrici, come meglio individuati nel preventivo di spesa, per il mantenimento dell’impianto 
di illuminazione delle luci votive dei loculi cimiteriali; 
 
Visto il preventivo di spesa del 18/09/2023 n°1362 della Ditta FIMEC elettroforniture srl, per l’acquisto del 
seguente materiale: 
n° 200 lampadine led –luci votive; 
n° 100 porta lampade; 
mt. 50,00 cablaggio elettrico; 
differenziale magnetotermico 
per un importo di spesa pari a € 499,80 IVA compresa; 
 
Visto che al finanziamento dell’appalto in parola si provvede mediante fondi comunali per mezzo dei capitoli di 
spesa all’uopo destinati; 
 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC 
on line rilasciato con esito regolare (allegato al fascicolo elettronico); 
 
Constatata : 
a) l’assenza di impedimenti sopravvenuti; 
b) la realizzabilità della fornitura; 
 
Vista la dichiarazione del conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della 
legge n.136/2010, depositata agli atti del Comune;  
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Richiesta al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151 quarto 
comma del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, nonché a fini di 
controllo preventivo interno ex art.3, comma 2 dell'apposito Regolamento comunale sul sistema dei controlli 
interni, approvato con deliberazione consiliare n.5 del 14.1.2013;  
 
Dato atto che ai fini della tracciabilità di cui all’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010 n°136, i codici relativi al 
presente appalto sono: cig Z6B3CBEEF1; 
 

D E T E R M I N A 
 
che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di impegnare la somma complessiva di € 499,80 (iva inclusa) a favore di FIMEC ELETTROFORNITURE SRL 
-  VIA F.LLI ROSSELLI 173 - 63017 PORTO SAN GIORGIO FM - Codice Fiscale: 02146240441 -  Partita IVA: 



 

LL.PP  - MANUTENZIONI - ESPROPRI - CIMITERO - REGISTRO GENERALE N. 1749 del 10/10/2023 - Pag. 3 di 4 

02146240441 e di imputare la spesa all'intervento 1100502 capitolo 2023/17561/1  denominato "(EX 756/1) 
EX755-SPESA MANT.NE,RIPAR.NE ED ALTRE FORNITURA DI BENI E MATERIE PRIME" del bilancio 
2023, codice CIG Z6B3CBEEF1; 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'art.147-bis, comma 1,2° 
periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del settore finanziario, mediante formulazione del 
visto di regolarità contabile, allegato alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 
Di dare atto che la spesa conseguente all'impegno assunto con tale provvedimento sarà esigibile, ai sensi del 
combinato disposto del D.Lgs. n.118/2011 e del principio contabile applicato n. 2 allegato al D.P.C.M. 
28/12/2011 nell'esercizio 2023; 
 
Di dare atto che il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi previsti dal combinato disposto degli 
art.9, comma 1, lettera a) del D.L. n. 78/2009 convertito, con modificazioni, dalla Legge 03/08/2009, n.102 e 
183, comma 8 del T.U.E.L. (modificato dal D.lgs. 126/2014) che recita "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e 
la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano 
impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; la violazione 
dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. 
Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, 
l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per 
evitare la formazione di debiti pregressi"; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 

 L’Istruttore 
 TORELLI FRANCESCO 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni, in ordine alla proposta n.ro 2104 del 10/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Dirigente  SISI STEFANO in data 10/10/2023. 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2104 del 10/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 



 

LL.PP  - MANUTENZIONI - ESPROPRI - CIMITERO - REGISTRO GENERALE N. 1749 del 10/10/2023 - Pag. 4 di 4 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2023 17561 1 1419 1 12 09 1 03 1.03.01.02.007 
Altri materiali tecnico-specialistici 
non sanitari 

499,80 12983 FIMEC ELETTROFORNITURE SRL 

 

 
Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 10/10/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2457 

Il 10/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione n.ro 1749 del 10/10/2023 con oggetto: 
ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA MATERIALE ELETTRICO MEDIANTE RICORSO AL ME.PA – 
CIG Z6B3CBEEF1 – IMPEGNO DI SPESA – per acquisto materiale elettrico di consumo cimitero 
comunale. 
 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MARZAN BARBARA il 10/10/2023.1 

                                                 

1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


